



**Mazowieckie Centrum Leczenia Chorób Płuc i Gruźlicy**

ul. Narutowicza 80, 05-400 Otwock, tel. (22) 344 64 00, 344 64 71, FAX (22) 344-64-74, centr. (22) 344 62 00

<http://www.otwock-szpital.pl>

szpital.pl

e-mail: sekretariat.otw@otwock-

Otwock, dnia 02/02/2022

**Do wszystkich  
zainteresowanych**

A/ZP.26.3 ZO.2..2022

**Dotyczy : postępowania w Zapytanie ofertowe bez stosowania ustawy PZP na dostawę Rękawic chirurgicznych, znak spr. 3 ZO.2..2022**

Od Wykonawców wpłynęły następujące zapytania :

W odniesieniu do ww. postępowania składam zapytanie odnośnie pakiet II:

-Czy Zamawiający dopuści rękawice pakowane papier-folia.

**Odpowiedź Zamawiającego :**

**Nie, Zmawiający nie dopuszcza propozycji Wykonawcy .**

**Pakiet 1, pozycja 1**

Czy Zamawiający dopuści rękawiczki o właściwościach:

Rękawice chirurgiczne, lateksowe, bezpudrowe, polimerowane od wewnątrz, mikroteksturowane na całej powierzchni chwytnej, mankiet rolowany, sterylizowane radiacyjnie, AQL max 1.0, grubość na palcu  $0,16\pm 0,02$ , na dłoni  $0,14\pm 0,02$ , mankiecie  $0,10\pm 0,02$ , długość min 280 mm. Poziom protein poniżej  $80 \mu\text{g/g}$  i średnia siła zrywu przed starzeniem min. 16N (badania wg EN 455 z jednostki notyfikowanej). Zarejestrowane jako wyrób medyczny klasy IIa oraz środek ochrony indywidualnej kat. III. Odporne na przenikanie: min 5 substancji chemicznych na min 3 poziomie zgodnie z EN ISO 374-1. Odporne na przenikanie wirusów zgodnie z ASTM F1671 oraz EN ISO 374-5. Zgodne z ASTM D3577, EN 455. Dostępne w rozmiarach 6-9, opakowanie wewn. papier, zewn. foliowe?

**Odpowiedź Zamawiającego :**

**Nie, Zmawiający nie dopuszcza propozycji Wykonawcy .**

**Pakiet 1, pozycja 2**

Czy Zamawiający dopuści rękawiczki o właściwościach:

Rękawice chirurgiczne, bezlateksowe, syntetyczne wykonane z polichloroprenu, bezpudrowe, sterylne, kolor brązowy, kształt anatomiczny zapewniający prawidłowe przyleganie rękawicy, rolowany mankiet, obustronnie polimerowane. Długość rękawicy min 280mm, grubość rękawicy na palcu:  $0,20\pm 0,02$ , dłoni  $0,18\pm 0,02$ mm, mankiecie  $0,16\pm 0,02$ mm. Siła zrywu: min 13N i AQL 0,65 potwierdzone badaniami wg EN 455-1,2 z jednostki notyfikowanej. Wyrób medyczny klasy IIa i środek ochrony indywidualnej kat. III. Zgodne z wymaganiami EN 455 i ASTM D3577. Odporne na przenikanie wirusów zgodnie z normą ASTM F1671 oraz EN ISO 374-5. Odporne na przenikanie: min 6 substancji chemicznych zgodnie z EN ISO 374-1 w tym min. 4 substancje na poziomie 6, odporne na przenikanie cytostatyków zgodnie z normą EN 374-3 (min 5 cytostatyków na min 3 poziomie). Zgodne z EN 374-1,2,3. Pozbawione DPT, ZMBT, MBT- potwierdzone raportem z badań jednostki niezależnej. Rękawice pakowane podwójnie – opakowanie wewnętrzne papierowe z oznaczeniem rozmiaru rękawicy oraz rozróżnieniem lewej i prawej dłoni, opakowanie zewnętrzne foliowe. Nie składane na pół. Termin ważności 5 lat, sterylizowane radiacyjnie promieniami Gamma. Rozmiar 6,5-9,0?

**Odpowiedź Zamawiającego :**

**Nie, Zamawiający nie dopuszcza propozycji Wykonawcy . Wymaga złożenia oferty zgodnie z opisem zawartym w SWZ .**

**Pakiet II, pozycja 1**

Czy Zamawiający dopuści rękawiczki o właściwościach:

Rękawice chirurgiczne, lateksowe, pudrowane, mikroteksturowane na całej powierzchni chwytnej, mankiet rolowany, sterylizowane radiacyjnie, AQL max 1,0, grubość na palcu  $0,16\pm 0,02$ , na dłoni  $0,14\pm 0,02$ , mankiecie  $0,12\pm 0,02$ ; długość min 280 mm. Poziom protein poniżej  $90 \mu\text{g/g}$  i średnia siła zrywu przed starzeniem min. 13N (badania z jednostki notyfikowanej wg EN 455). Zarejestrowane jako wyrób medyczny klasy IIa oraz środek ochrony indywidualnej kat. III. Odporne na przenikanie: min 5 substancji chemicznych na min 3 poziomie zgodnie z EN ISO 374-1. Odporne na przenikanie wirusów zgodnie z ASTM F1671 oraz EN ISO 374-5. Zgodne z ASTM D3577, EN 455. Dostępne w rozmiarach 6-9, opakowanie wewn. papier, zewn. Foliowe?

**Odpowiedź Zamawiającego :**

**Nie, Zamawiający nie dopuszcza propozycji Wykonawcy .**

**Pakiet 2**

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie rękawic pakownych w opakowania zewnętrzne papier-folia, koperta wewnętrzna papierowa. Rękawice dostępne w rozmiarach 6.0-9.0.

**Odpowiedź Zamawiającego :**

**Nie, Zamawiający nie dopuszcza propozycji Wykonawcy . Wymaga złożenia oferty zgodnie z opisem zawartym w SWZ .**

Pytania dot. projektu umowy:

1) Wnosimy o modyfikację § 5 ust. 2 projektu umowy poprzez dookreślenie terminu realizacji dostawy jednostkowej, która w niniejszym postępowaniu nie stanowi kryterium oceny ofert składanych przez Wykonawcy i jako taka powinna zostać określona w treści projektu umowy.

**Odpowiedź Zamawiającego :**

**Zmawiający informuje, iż nastąpiła omyłka pisarska polegająca na nie wpisaniu terminu dostawy. Winno być - 3 dni robocze.**

2) Wnosimy o modyfikację § 6 ust. 4 projektu umowy poprzez dodanie do jego treści in fine: „zmiana tak dla swojej ważności nie wymaga zawarcia aneksu w formie pisemnej.”

**UZASADNIENIE:**

Wysokość stawki podatku VAT na wyroby będące przedmiotem zamówienia jest czynnikiem cenotwórczym, niezależnym do swobodnego uznania i woli Stron. Zmiana stawki podatku VAT następuje bowiem w drodze zmiany właściwej ustawy, w dniu oznaczonym przez ustawodawcę, a Strony nie mogą się uchylać od jej skutków i zobowiązane są ponosić związane z nią koszty w terminach i na zasadach określonych przez ustawodawcę. W ocenie Wykonawcy, w kontekście powyższego, obciążanie Wykonawcy skutkami tejże zmiany lub skutkami ewentualnego opóźnienia w jej wprowadzaniu, tj. uzależnieniem zmiany ceny brutto w związku ze zmianą stawki podatku VAT od podpisania stosownego aneksu do umowy, stoi w sprzeczności z przepisami podatkowymi.

**Odpowiedź Zamawiającego :**

**Zamawiający uwzględnia propozycję Wykonawcy i modyfikację § 6 ust. 4 projektu umowy poprzez dodanie do jego treści in fine: „zmiana ta dla swojej ważności nie wymaga zawarcia aneksu w formie pisemnej.”**

3) Wnosimy o modyfikację § 8 ust. 2 lit. b) projektu umowy poprzez obniżenie przewidzianej nią kary umownej do wysokości 5% wartości niezrealizowanej części umowy. UZASADNIENIE:

Podkreślamy, że Zamawiający kształtując wysokość kar umownych w projekcie umowy powinien mieć na uwadze, że wysokość ta nie powinna prowadzić do nieuzasadnionego wzbogacenia zamawiającego. Kara umowna jako surogat odszkodowania, powinna zmierzać do naprawienia szkody wyrządzonej zamawiającemu z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania świadczenia niepieniężnego, natomiast nie powinna stanowić dla niego źródła dodatkowego zysku (zob. wyrok Sądu Apelacyjnego w Katowicach z dnia 28 września 2010 r., V ACa 267/10).

**Odpowiedź Zamawiającego :**

**Nie, Zmawiający nie dopuszcza propozycji Wykonawcy**

4) Wnosimy o modyfikację § 9 ust. 1 projektu umowy poprzez dodanie do niego in fine: „z zastrzeżeniem wyjątków umową przewidzianych.”

**Odpowiedź Zamawiającego :**

**Nie, Zmawiający nie dopuszcza propozycji Wykonawcy**

5) Wnosimy o modyfikację § 9 projektu umowy poprzez dodanie ust. 3 o treści: „Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany ceny w przypadku zmiany cen producenta lub w przypadku zmiany w czasie trwania umowy kursu dolara amerykańskiego w stosunku do złotego o co najmniej 5%. W takim przypadku zmiana umowy nastąpi w drodze zawarcia aneksu w formie pisemnej.”

UZASADNIENIE: Zmiana zaproponowana przez Wykonawcę jest odpowiedzią na czynniki niezależne od Wykonawcy, a mające realny wpływ na cenę wyrobów dostarczanych w ramach umowy przetargowej. Należy podkreślić, że Wykonawca nie powinien być w całości i samodzielnie obciążany ryzykiem zmiany stosunków gospodarczych, a tym samym zobowiązany do realizowania umowy po rażąco niskich cenach.

**Odpowiedź Zamawiającego :**

**Nie, Zmawiający nie dopuszcza propozycji Wykonawcy**

**Dotyczy pakiet 1 poz. 1**

Zwracamy się do Zmawiającego o dopuszczenie rękawic o nieznaczących różnicach w parametrach: zawartość białka <10µg/g. Poziom szczelności: AQL ≤0,65. Długość rękawicy min. 295mm. Grubość rękawicy; palec 0,22- 0,24mm, dłoń 0,20mm – 0,21mm, mankiet 0,16 mm – 0,18mm. Przebadane na przenikanie krwi syntetycznej zgodnie z normą ASTM F 1670; przenikanie substancji chemicznych zgodnie z normą EN 374/EN 16523-1; przenikanie substancji cytostatycznych zgodnie z normą EN 374-3 o pozostałych parametrach zgodnych z SWZ

**Odpowiedź Zamawiającego :**

**Zmawiający dopuszcza propozycję Wykonawcy.**

**Dotyczy pakiet 1 poz. 2**

Zwracamy się do Zmawiającego o dopuszczenie rękawic o nieznaczących różnicach w parametrach: Poziom szczelności: AQL ≤0,65. Długość rękawicy min. 295mm. Grubość rękawicy (ścianka pojedyncza): palec 0,21mm-0,23mm, dłoń 0,18mm-0,19mm, mankiet 0,15mm-0,17mm.

Siła zrywania przed starzeniem: powyżej 14,0N. Przebadane na przenikanie krwi syntetycznej zgodnie z normą ASTM F 1670; przenikanie substancji chemicznych zgodnie z normą EN 374/EN 16523-1; przenikanie substancji cytostatycznych zgodnie z normą EN 374-3/ASTMD 6978 w kolorze ciemnobezowym o pozostałych parametrach zgodnych z SWZ

**Odpowiedź Zamawiającego :**

**Zmawiający dopuszcza propozycję Wykonawcy.**

**Dotyczy pakiet 2poz. 1**

W związku z ograniczeniem produkcji rozmiarów przez producentów zwracamy się do Zamawiającego o dopuszczenie rękawic produkowanych od rozmiaru 5,5 do 9,0 co pół rozmiaru.

**Odpowiedź Zamawiającego :**

**Zmawiający dopuszcza propozycję Wykonawcy.**

KIEROWNIK DZIAŁU  
ZAMÓWIEN PUBLICZNYCH I PRZETARGÓW

  
Hanna Cichecka

  
DYREKTOR NACZELNY  
MAZOWIECKIEGO CENTRUM  
LECZENIA CIĘŻKICH CHOROBY

lek. med. Antoni Blachniś